
Dodatek č. 4 {Č.j.: 33270/2020-VLRZ/R/NP)
k DOHODĚ O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ

číslo 5207/2019-VLRZ/R/US a č. MO 56095/2019-5810

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Na adrese:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Lukáš KUNČE, ředitel Agentury služeb

Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice,
datová schránka hjyaavk

ICO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 1706881/0710
Oprávněný zástupce objednatele: Ing. Vratislav MÍKA,

telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura služeb, Generála Píky 1,

16105 Praha 6

{dále jen „Objednatel")

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENI

Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10

ředitelem Ing. Milanem LAUBEREM, Ph.D.

Magnitogorská 1494/12,101 00 Praha 10,

datová schránka q6fwimp

00000582
CZ00000582

ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

20001-5125881/0710
Oprávněný zástupce poskytovatele: Ing. Jiří NOVÁK, ředitel Vojenského klubu Praha

telefonické a faxové spojení:
fax:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský klub Praha, Vítězné náměstí 684/4,

160 00 Praha 6

Se sídlem:

Zastoupená:

Na adrese:

IČ:

DIČ:
Bankovní spojení

Číslo účtu:

{dále jen „Poskytovatel")

Smluvní strany se v souladu s ustanovením ČI. X „Závěrečná ujednání" odst. 2 Dohody o

poskytování stravování čj. 5207/2019-VLRZ/R/US ve znění dodatků (dále jen „Dohoda")

dohodly na následujících změnách Dohody (dále jen „Dodatek").



ČI. I
Účel dodatku

Účelem Dodatku je změna rozsahu sortimentu Poskytovatelem poskytovaného stravování a 
změna způsobu odběru stravy Objednatelem ve VK Praha v souvislosti s vyhlášením 
jednotlivých stupňů pohotovostních režimů COVID-19 v návaznosti na ČI. II tohoto Dodatku.

ČI. II
Dohoda se doplňuje o nový odstavec 5 článku VI který zní:

Poskytovatel v případě rozhodnutí Orgánu ochrany veřejného zdraví v souladu s 
ustanovením § 67 odst. 1 a násl. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 
znění pozdějších předpisů, z důvodu ochrany veřejného zdraví omezí provozní zajištění 
objektů a omezí skladbu stravních dávek a způsob výdeje stravy. Podrobný výčet práv a 
povinností smluvních stran obsahuje příloha č. 4 této Dohody. Obdobně lze postupovat i v 
jiných případech karanténního či jiného opatření ze strany orgánu veřejné moci. O tomto 
opatření informuje objednatele.

ČI. III
Změna přílohy č. 1

Příloha č. 1 Dohody se tímto Dodatkem mění takto:

Zrušuje se celé dosavadní znění druhého odstavce pod tabulkami a nahrazuje se následujícím 
textem:

V případě, že nabídka poskytovatele obsahuje cenově odlišné jídlo od hlavního - výběrové 
jídlo nebo jídlo jinak specifické (např. jídlo v jednorázovém, poskytovatelem zabezpečeném 
obalu), rozdíl ceny za službu včetně DPH mezi tímto a hlavním jídlem hradí v plné výši 
strávník.

ČI. IV

Či. IV odst. 3 Dohody se mění takto:

Dosavadní znění tohoto odstavce se doplňuje o větu, která zní:

Tím není dotčeno právo Poskytovatele postupovat v souladu s či. VI odst. 5.

ČI. V
Stupně pohotovostních režimů COVID-19

Dohoda se doplňuje o přílohu č. 4 „Stupně pohotovostních režimů COVID-19", která tvoří její 
nedílnou součást a která zní:



Právní vztahy založené Dohodou se v návaznosti na čl. VI Dohody doplňují o právo 
Poskytovatele nastavit způsob odběru stravy Objednatelem při dodržování opatření 
souvisejících s vyhlášením jednotlivých stupňů pohotovostních režimů COVID-19 takto:

1. Při opatření II. stupně pohotovosti COVID-19

Poskytovatel nastaví způsob odběru stravy po jednotlivých skupinách, které jsou dány 
jednotlivými nákladovými středisky ve stravovací péči, při dodržení těchto základních zásad:

a) stravovací provozy zavádějí stravování skupin (stravování skupin určují nákladová 
střediska);
b) vstup do stravovacích provozů s rouškou kryjící nos a ústa;
c) dezinfekce rukou před vstupem k výdejní lince (odběr jídelního příboru, podnosu a 
stravy);
d) dodržování min. vzdáleností mezi strávníky, tj. 2 m;
e) průběžná dezinfekce všech povrchů, např. stolů a dotykových ploch;
f) důsledné dodržování základních hygienických norem včetně zvýšeného větrání;
g) kontrolovat plynulost odběru stravy, aby nedocházelo k většímu hromadění strávníků;
h) objednatel stanoví časový harmonogram odběru stravy po jednotlivých pracovních 
kolektivech (NS).

2. Při opatření III. stupně pohotovosti COVID-19 - plný provoz

Poskytovatel nastaví způsob odběru stravy po jednotlivých skupinách, které jsou dány 
jednotlivými nákladovými středisky ve stravovací péči, při dodržení základních zásad, 
dodržování opatření při II. stupni pohotovosti, včetně níže uvedených zásad:

a) stravovací provozy objektů Valy a GŠ zavádějí stravování skupin (stravování skupin 
určují nákladová střediska);
b) stravovací provoz VK Praha zabezpečí stravování jednotlivců, tzn. odběr stravy v 
jednorázových obalech zajištěných poskytovatelem;
c) snížení náročnosti technologické přípravy stravy a počtu druhů jídel na 1 polévku a 2 
hlavní jídla;
d) úprava vzdálenosti mezi strávníky snížením počtu míst u stolu
e) zachovat dobu výdeje stravy, tj. časové úseky pro jednotlivé skupiny.

3. Při opatření III. stupně pohotovosti COVID-19 - snížený provoz

Poskytovatel nastaví způsob odběru stravy po jednotlivých skupinách, které jsou dány 
jednotlivými nákladovými středisky ve stravovací péči, při dodržení základních zásad, 
opatření při II. stupni pohotovosti, včetně níže uvedených zásad:

a) stravovací provozy objektů Valy, G5 a VK Praha zavádí skupinové stravování 
(stravovací skupiny určují nákladová střediska);
b) snížení náročnosti technologické přípravy stravy a počtu druhů jídel na 1 polévku a 2 
hlavní jídla;
c) vytvořit 2 pracovní skupiny u poskytovatele služby (VLRZ), s dodržením minimálního 
kontaktu (kuchař a pomocný personál);
d) úprava vzdálenosti mezi strávníky snížením počtu míst u stolu,



e) zachovat dobu výdeje stravy, tj. časové úseky pro jednotlivé skupiny.

ČI. VI

ČI. X. odst. 6 Dohody (výčet příloh coby nedílných součástí Dohody) se mění takto:

Dosavadní text se doplňuje o následující:

- Příloha č. 4 - Stupně pohotovostních režimů COVID-19

ČI. VII

Závěrečné ujednání

1. Ustanovení Dohody a znění příloh Dohody neupravená tímto Dodatkem zůstávají

v platnosti beze změny. V případě kolize nebo sporného výkladu jednotlivých ustanovení
Dohody se smluvní strany zavazují vykládat je v souladu s účelem a zněním tohoto
Dodatku.

2. Smluvní strany se při naplňování tohoto Dodatku řídí obecně závaznými právními
předpisy a rozhodnutími orgánů veřejné moci.

3. Tento dodatek vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření

tohoto dodatku vylučovalo a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz souhlasu

5 obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

5. Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek

nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.


